1998年03月31日

パリオートサロンにおける

フォルクスワーゲンブースのご案内

フォルクスワーゲン ジャパン（略称：ＶＷＪ 代表：ピーターノッカー）は４月1日（木）より、フ

ォルクスワーゲンの最上級セダン“パサート”をベースとした「教習車」の価格を改め、より多くの

自動車教習所でご利用頂けるよう、全国のフォルクスワーゲン正規代理店において取扱いを開始致し

ます。

ベース車両となるパサートは、発売以来“高品質”“重厚な乗り心地”“高い安全性”“優れた走行

性能“そして何よりも確かな”操縦安定性“が高く評価され、’９７年月８月の発売以来６,０５５台
の販売実績 ※1 があるモデルです。
今回は、このたぐいまれな基本性能を兼ね備えたパサートの特徴を、運転の第一歩を学ばれている自

動車教習所の皆様に体感して頂くため、発売以来お寄せ頂いたお客様のご意見を取り入れ乍ら、価格

も従来と比べて４０万円ほど値下げ致しました。

パサート教習車の基本データーは下記の通りです。

※1  97年8月～99年2月末までの ｢パサート セダン｣及び｢パサート ワゴン｣ 全シリーズの販売登録台数です。

パサート教習車の種類

タイプ 仕 様 全国希望小売価格

一般練習・高速教習車 4ドア・右ハンドル

4速オートマチック

\ 2,975,000
検定車 \ 3,045,000

パサート教習車の車種と装備    （基本装備は通常のモデルと相違ありません  ●･･･標準装備）

ベー
ス車
両

タイ
プ

型式

教習車装備一覧 追 加
教官
用補
助ブ
レー
キ

教官
用ア
ウ
ター
ミ
ラー

教官
用イ
ン
ナー
ミ
ラー

教官
用デ
ジタ
ル
メー
ター

仮免
プ
レー
トブ
ラ
ケッ
ト
（前
後）

イン
ジ
ケー
ター
ラン
プ・
ホー
ンス
イッ
チ

ウイ
ン
カー
及び
ワイ
パー
レ
バー
位置
変更

バッ
クブ
ザー

フェ
ン
ダー
ポー
ル
フロ
ント
（左
右）

フェ
ン
ダー
ポー
ル
リア
（左
右）

パ
サー
ト

1.8

一般
練
習・
高速
教習
車

E-3BADR

●

●

●

-

●

●

●

●

●

●

検定

車

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●